Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100600198

198

Nº 190, quarta-feira, 6 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 221/2021 de natureza temporária, firmado com a Empresa EMPREITEIRA
SOUZA BISPO EIRELI, CNPJ nº 08.228.217/0001-65, em 01 de setembro de 2021, com prazo
de execução e vigência de 12 (doze) meses, no valor global de R$ 4.044.717,98 (Quatro
milhões e quarenta e quatro mil e setecentos e dezessete reais e noventa e oito centavos).
Cujo objetivo é a prestação de serviços para construção de escola de um pavimento com
12 salas de aula, Espaço Educativo Urbano de 12 Salas de Aula e demais condições
constantes na Concorrência Pública nº 01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Ante o erro de digitação no extrato de publicação da Tomada de Preço Nº
005/2021, supracitado no Diário Oficial da União em 01 de outubro de 2021, Edição:187,
Seção 3, Comunica que : Onde se lê: 18/09/2021. Leia-se: 18/10/2021.

Ante o erro de digitação no extrato de publicação da Tomada de Preço Nº
006/2021, supracitado no Diário Oficial da União em 01 de outubro de 2021, Edição:187,
Seção 3, Comunica que: Onde se lê: 19/09/2021. Leia-se: 19/10/2021

EDCARLA. VIANA CARDOSO
Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará a parti do dia 11/10/2021, das
09h00min à 12h00min, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2021, processo administrativo nº
276/21. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, para a prestação de serviços de
locação de veículos com condutor, destinados ao transporte escolar municipal de
discentes. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações através
do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 002/2021, no dia
21/10/2021 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM AQUIBANCADA -
ESCOLA MUNICIPAL CORINTO SANTOS - POVOADO RAMAL NO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA

- BAHIA. Edital e anexos, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira-BA, 5 de outubro de 2021.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 19/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Srp n° 0019/2021, Processo
Administrativo nº 0202/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reserva,
emissão, marcação, remarcação, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas
nacionais e terrestres (rodoviárias) atendendo as necessidades do Município de Rafael
Jambeiro/BA, Sessão de abertura no dia 20 de Outubro de 2021, às 09:00 (nove) horas,
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 899616,

Rafael Jambeiro-BA, 5 de outubro de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Riachão do Jacuípe, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o resultado do Julgamento da TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM
APLICAÇÃO DE MICROREVESTIMENTO ASFÁLTICO E BASE ESTABILIZADA COM ENZIMA
BIOLÓGICA NATURAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA, CONFORME
CONVÊNIO Nº 6.157.00/2019 - SICONV Nº896725/2019. Empresa vencedora: CORREIA
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 07.821.526/0001-81. Valor Global R$ 1.875.307,30
(um milhão oitocentos e setenta e cinco mil trezentos e sete reais e trinta centavos).
Recurso Orçamentário: 02.08.000 - 1.038 - 44.90.51.00 - 24.

Riachão do Jacuípe, 4 de outubro de 2021
JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

Processo Administrativo N° 248/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, através do Pregoeiro e

Equipe designados pela portaria n° 087/2021, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021, PR O C ES S O
ADMINISTRATIVO N° 248/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ITENS PARA COMPOSIÇÃO DE ENXOVAL PARA BEBÊ - KITS AUXILIO
NATALIDADE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E JUSTIÇA, DO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUIPE/BA .
Data de Abertura: 19/10/2021, às 10:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Edital disponível no
site www.comprasbr.com.br - Licitação. Email: licitação@riachaodojacuipe.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021

Processo Administrativo N° 337/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, através do Pregoeiro e

Equipe designados pela portaria n° 087/2021, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021, PR O C ES S O
ADMINISTRATIVO N° 337/2021, referente a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A
PATRULHA MECANIZADA (RETROSCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO
PLATAFORMA +BRASIL Nº 909520/2020 PARA A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERV.
PUBLICO, DO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUIPE/BA - (ITENS FRACASSADOS). Data de
Abertura: 20/10/2021, às 10:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Edital disponível no site
www.comprasbr.com.br - Licitação. Email: licitação@riachaodojacuipe.ba.gov.br.

Riachão do Jacuípe - BA, 5 de Outubro de 2021
UILMA DE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Riachão do Jacuípe,
Estado da Bahia, torna-se público que foi realizada Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 001/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM TRATAMENTO
SUPERFICIAL DUPLO, COM APLICAÇÃO DE MICROREVESTIMENTO ASFÁLTICO E BASE
ESTABILIZADA COM ENZIMA BIOLÓGICA NATURAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO
JACUÍPE/BA, CONFORME CONVÊNIO Nº 6.157.00/2019 - SICONV Nº896725/2019, tendo
como vencedora a empresa: CORREIA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n°
07.821.526/0001-81. Valor Global R$ 1.875.307,30 (um milhão oitocentos e setenta e cinco
mil trezentos e sete reais e trinta centavos).

Riachão do Jacuípe, 27 de setembro de 2021
UILMA DE ALMEIDA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO N° 613/2021

Contratação: Licitação: Processo Administrativo n° 097/2021. Modalidade: Tomada de
Preço n° 001/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXEC U Ç ÃO
DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO,
COM APLICAÇÃO DE MICROREVESTIMENTO ASFÁLTICO E BASE ESTABILIZADA COM ENZIMA
BIOLÓGICA NATURAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA, CONFORME
CONVÊNIO Nº 6.157.00/2019 - SICONV Nº896725/2019. Vencedora: CORREIA ENGENHARIA
LTDA, inscrito no CNPJ n° 07.821.526/0001-81. Valor R$ 1.875.307,30 (um milhão
oitocentos e setenta e cinco mil trezentos e sete reais e trinta centavos). Dotação:
02.08.000 - 1.038 - 44.90.51.00 - 24. Vigência: 04 meses. Contrato nº 0613/2021.
Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES
FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - AECOFABA, com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que
está aberta a Licitação da Chamada Pública nº 001/2021 sob a modalidade Tomada de
Preços Nº 001/2021. Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, destinado ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNDE, destinados à alimentação da Instituição
Educacional Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, Curso de Educação
Profissional Técnica de Nível Médio em Agropecuária, Integrado ao Ensino Médio, do tipo
menor preço global por item. Abertura: 22/10/2021, às 08h30min. O edital completo
poderá ser adquirido na sede da Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia-ETFAB situada
na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou pelos sites ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Riacho
de Santana.

Bahia, 5 de Outubro de 2021.
KÁTIA CÁSSIA DE CARVALHO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES
FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - AECOFABA com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que
está aberta a Licitação TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021. OBJETO: Contratação de pessoa
Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para a confecção da Merenda escolar
destinados aos alunos da Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, sob o regime
de menor preço global por lote, conforme especificações no Edital. Abertura: 22/10/2021,
às 10h30min. O Edital, estabelecendo as condições e demais informações necessárias à
participação, poderá ser retirado na Escola Técnica da Família Agrícola da B a h i a - E T FA B
situada na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou pelo site
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Contato: 77-3457-2164 ou 77-99927-8769.
Riacho de Santana.

Bahia, 5 de Outubro de 2021.
KÁTIA CÁSSIA DE CARVALHO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-06T01:29:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial